n"aru-;n;.s E BHQIPERISE
AUTORITETI PER INFORMIMII_\] MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT

KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT

Nr._8& Prot. Tirané, mé _{3. 14 .2023.

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Mbéshtetur né nenin 44, pika 4, té ligjit nr. 45/2015, “Pér té Drejtén e Informimit pér
Dokumentet e ish - Sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste 1é Shqipérisé”, i
ndryshuar, t¢ Kreut I, nenit 22 pika 4, t& ligjiin nr. 10/2023, “Pér informacionin e
klasifikuar”, i ndryshuar, né Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 662, daté 15.11.2017
“Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvilerésimin e informacionit 1é
klasifikuar “sekret shtetéror™, Komisioni i Deklasifikimit dhe Zhvler&simit t&
Informacionit € Klasifikuar “sekret shtetéror”, né AIDSSH, i ngritur me urdhér Urdhérin
nr. 21, daté 06. 02. 2023, t& Kryetarit t& Autoritetit “Pér krijimin e Komisionit té
Deklasifikimit dhe Zhvierésimit té Informacionit té Klasifikuar “sekret shtetéror” né
AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhérin nr. 56, dat& 23.03.2023 “Pér njé ndryshim né€ Urdhérin
nr. 21, dat€¢ 06.02.2023 “Pér krijimin e komisionit té deklasifikimit dhe zhvlerésimit 1é
informacionit té klasifikuar “Sekret shtetéror” né AIDSSH”, ka béré deklasifikimin e
informacionit t€ klasifikuar “Sekret shtetéror”, me vendiminnr. 17 ,daté 13 . 11 .2023
si mé poshté:

.H

Deklasifikoi plotésisht informacionet e méposhtme:

1. Fondi 4, Drejtoria ¢ paré e Sigurimit té Shtetit, viti 1962, Dega 2, legatat, Kutia 31,
dosja nr. 35-Historiku i objektit “Shumbila” (legata sovjetike), 343 fleté. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”.

2. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit, viti 1962, Dega 2, legatat, Kutia 31,
dosja nr. 36-Biografia e ruséve t€ bardhé me banim né Shgipéri, 31 fletg. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”.

3. Fondi 4, Drejtoria ¢ paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1963, Dega 2, legatat, Kutia 31,
dosja nr. 41- Raporte mbi veprimtariné armigésore té diplomatéve té vendeve
kapitaliste n€ Shqipéri, 23 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

4. Fondi 4, Drejtoria ¢ paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1964, Dega 2, legatat, Kutia 31,
dosja nr. 42-Raport vjetor pér veprimtariné e legatave imperialiste e revizioniste né
vendin tong, 15 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

5. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1964, Dega 2, legatat, Kutia 31,
dosja nr. 43-Relacion mbi presionin ideologjik pér diplomatéve té vendeve armike né
Shqipéri, 7 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.
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6. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1964, Dega 2, legatat, Kutia 31,
dosja nr. 46-Dosje fashikullore e pérpunimit to objektit “Tullaci” H.H., 151 fleté.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret™.

7. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1964, Dega 2, legatat, Kutia 31,
dosja nr. 47-Dosje fashikullore e pérpunimit té specialistéve ¢eké qé punonin né
Shqipéri, (148 flet&), 147 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

8. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1964, Dega 2, legatat, Kutia 31,
dosja nr. 47/1-Dosje e punés e agjentit “Marinari”, né té cilén jané vendosur materiale
né t€ marra nga legata franceze né€ Tirané né vitet 1962 — 1964, 264 fleté (Tepér sekret),
rubet vetém origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”

9. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1964, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 47/2-Dokumente origjinale ose fotokopje t€ marré nga legata franceze
(objekti “Ligjérata™) gjaté viteve 1945 — 1964, 361 fleté.

10. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1964, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 47/3-Rregullore mbi kriteret e pérdorura pér marrjen né puné té kuadrove
ilegal€ dhe trajtimi ekonomik i tyre, 27 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

11. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1965, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 48-Relacion mbi disa anétaré partie t& implikuar né procesin ¢ H. H., 14 fleté.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

12. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1966, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 52-Udhézim dérguar degéve né rrethe pér gjurmimin e objekteve né qytetin
e Tiranés, 2 flet€. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

13. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1967, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 55-Analizé€ e sektorit t& paré t& Degés 2-té pér luftén kundér burokracisé gjaté
vitit 1967, 12 flet&. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

14. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1967, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 57-Informacione mbi komentet armigésore t& diplomatéve & huaj, 36 fleté.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret™.

15. Fondi 4, Drejtoria e par€ e Sigurimit té Shtetit viti 1968, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 58-Raport pér luftén kundér burokracisé, 21 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér
Sekret”.

16. Fondi 4, Drejtoria ¢ par€ e Sigurimit t& Shtetit viti 1968, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 59-Informacione e buletine ditore t& Degés 2 mbi komentet e diplomatéve t&
huaj n€ vitin 1968, 70 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

17. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1968, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 60-Vijon tematika, 108 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

18. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1968, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 61-Vijon tematika, 67 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

19. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1968, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 61/3-Pérfundime t€ drejtorisé pér ndihmén dhe kontrollin e aparatit té
survjetimit, 34 flet€. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

20. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1969, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 62-Informacione e buletine ditore t€ Degés 2 mbi komentet e diplomatéve té
huaj né vitin 1969, 73 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret™.

21. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1969, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 63- Vijon tematika, 76 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

22. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1969, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 64- Vijon tematika, 74 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.
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23. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1969, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 66-Raport vjetor mbi veprimtariné e pérfaqésive diplomatike té huaja gjaté
vitit 1969, 31 fleté.

24. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t&€ Shtetit viti 1970, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 67-Pérgjithésim né drejtim té tregtaréve e specialistéve t€ huaj dhe masat
pérkatése, 19 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

25. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1970, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 68-Dosja e objektit t&¢ ambasadés s€ Ganés, arkivuar pas largimit t& tyre né
vitin 1965, 62 flet&. Niveli i klasifimit “Tepér Sekret”.

26. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1970, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 69-Analizé mbi punén né€ drejtim t& tregtaréve dhe specialistéve ¢ masat qé
duhen marré, 13 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

27. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1970, Dega 2, legatat, Kutia 32,
dosja nr. 70-Raport mbi masat pér pérmirésimin e punés me agjenturén té€ bazé té
detyrave t€ Sigurimit, 18 flet€. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

28. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1971, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 72-Tema metodike — mésimore pér punonjésit e Sigurimit mbi pérshkrimin e
figurés sé& njeriut, 23 flet&. Niveli 1 klasifikimit “Sekret”.

29. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1971, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 72/2-Analiza vjetore e Degés 2 dhe detyrat pér té ardhmen, 43 fleté. Niveli i
klasifikimit “Sekret”.

30. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1971, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 72/3-Informacione e buletine ditore t&€ Deggs 2 mbi komentet e diplomatéve
té huaj né€ vitin 1971, 21 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

31. Fondi 4, Drejtoria e paré ¢ Sigurimit té Shtetit viti 1971, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 72/5-Pérgjithésim mbi aktivitetin e zbulimit bullgar né vendin toné, 27 fleté.
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

32. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1971, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 72/6-Pérgjithésim mbi takimet e frekuentimet gjaté vitit 1971, 18 fleté. Niveli
i klasifikimit “Sekret”.

33. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1971, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 72/7-Raport mbi ményrén e zbatimit t€ detyrave funksionale nga dega, bazat
¢ fshehta, etj, 6 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

34. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1972, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 73-Analizé vjetore e Degés dhe procesverbali i mbledhjes, 23 fleté. Niveli i
klasifikimit “Sekret”.

35. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shitetit viti 1972, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 74-Raport mbi gjendjen e lidhjeve t€ pérfaqésive diplomatike dhe masat e
marra, 7 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

36. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1972, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 75-Raport mbi pérmirésimin e metodés sé punés nisur nga pérfundimet e
Byrosé Politike, 17 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

37. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1972, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 80-Tema mbi maskimin e sektorit t& gjurmimit, 21 flet&. Niveli i klasifikimit
“Sekret™.

38. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1972, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 81-Temé mbi rolin, réndésiné, rastet e pérpunimit dhe detyrat e survejimit né
punén agjenturore, 31 flet&. Niveli 1 klasifikimit “Sekret”.
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39. Fondi 4, Drejtoria e par€ e Sigurimit 1€ Shtetit viti 1972, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 82-Tem€ mbi gjurmimin e objekteve t& lokaleve publike, transportit publik,
etj, 15 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

40. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1972, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 83-Temé mbi pikat ¢ vrojtimit pér gjurmimin e jashtém té Sigurimit, 22 fletg.
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

41. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1972, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 84-Detyrat funksionale pér disa kuadro € deggs, 6 fleté. Niveli i klasifikimit
“Sekret”.

42. Fondi 4, Drejtoria € paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1972, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 84/2-Pérgjithésim mbi vizitén e diplomatéve ceké, polakg, bullgaré dhe
gjiermanolindoré né Pérmet, Gjirokastér, Tepelené e Sarandé, S flets, sekret, ruhet
vetém origjinal. Niveli i klasifikimit “Sekret”,

43. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1972, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 84/3-Raport mbi gjendjen e lidhjeve t& pérfagésive diplomatike, 8 fletg,
sekret, ruhet vetém origjinal. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

44. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1972, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 84/4-Raport mbi veprimtaring armiqgésore té pérfaqésive té huaja diplomatike
né vitet 1969 — 1972, 6 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”,

45. Fondi 4, Drejtoria ¢ paré e Sigurimit té Shtetit viti 1972, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 84/5-Informacione e buletine ditore té Degés 2 mbi komentet ¢ diplomatéve
t& huaj né vitin 1972, 71 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

46. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1972, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 84/6-Vijon tematika, 125 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret™.

47. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1972, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 84/7-Raporte, propozime mbi shpenzimin ¢ fondit sekret né vitet 1960 - 1972,
229 flet&. Nivel klasifikimi “ Tepér Sekret”.

48. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1973, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 85- Informacione e buletine ditore t& Degés 2 mbi komentet e diplomatéve t&
huaj né€ vitin 1973, 27 fleté. Niveli klasifikimi “Tepér Sekret”.

49. Fondi 4, Drejtoria ¢ paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1973, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 86-Relacione mbi veprimtaring e ambasadés greke né Tirané, 12 fleté. Niveli
i klasifikimit “Sekret”.

50. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1973, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 87-Raport mbi veprimtaring e Deggs 2 pér kryerjen e detyrave gjaté vitit 1973,
26 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

51. Fondi 4, Drejtoria € paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1973, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 88/1-Raport mbi analizén e punés pér realizimin e detyrave gjaté vitit 1973,
21 fleté& sekret, ruhet vetém origjinal. . Niveli i klasifikimit “Sekret”.

52. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1973, Dega 2, legatat, Kutia 33,
dosja nr. 88/2-Pérgjithésim pér studimin ¢ punés né repartet e survejimit, 8 fleté. Niveli
i klasifikimit “Sekret”.

53. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1973, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 88/3-Informacione e buletine ditore té Degés 2 mbi komentet e diplomatéve
t& huaj né vitin 1973, 154 fleté. Niveli klasifikimi “Tepér Sekret™.

54. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1973, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 88/4-Vijon tematika, 100 flet&. Niveli klasifikimi “Tepér Sekret”.
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55. Fondi 4, Drejtoria ¢ paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 90-Detyrat orientuese té degés pér vitin 1974, 16 fleté. Niveli i klasifikimit
“Sekret”.

56. Fondi 4, Drejtoria e par€ e Sigurimit t& Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 91-Raport mbi veprimtaring armiqésore t¢ ambasadés jugosllave, sidomos
nga viti 1971, 25 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”,

57. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 92-Pérgjithésim mbi rastet pozitive e negative né survejim, 17 fleté. Niveli i
klasifikimit “Sekret”.

58. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 93-Informacione mbi komentet e diplomatéve greké e turq mbi problemin e
Qipros, fjalimit t& E. H., etj., 12 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

59. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 94-Analizé mbi gjendjen e agjenturés t& degés né drejtim t&é ambasadave
revizioniste, 29 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

60. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nor. 95-Informacion dérguar udhéhegjes mbi komentet armigésore t& ambasadave
mbi paradén e zhvilluar mé& 29 néntor 1974, 4 fletg. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

61. Fondi 4, Drejtoria ¢ paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 96-Raport mbi realizimin e detyrave vjetore nga survejimi, 24 fleté. Niveli i
klasifikimit “Sekret”.

62. Fondi 4, Drejtoria ¢ paré e Sigurimit té Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 97-Raport i degés mbi zbatimin e detyrave gjaté vitit 1974, 20 fleté. Niveli i
klasifikimit “Sekret”.

63. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 98-Pérfundime né lidhje me punén me agjenturén, 11 flet&. Niveli i
klasifikimit “Sekret”.

64. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 99-Urdhér e udhézim pér njé shtesé né rregullore né lidhje me survejimin e
jashtém, 12 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

65. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 100-Urdhra t€ ministrit n€ lidhje me ndryshimin e udhézimit té vitit 1965 mbi
detyrat né rreth né lidhje me drejtimin e kanaleve legale, 3 fleté. Niveli i klasifikimit
“Sekret”.

66. Fondi 4, Drejtoria e par€ e Sigurimit t& Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 101-Udhézime t€ ministrit né lidhje me maskimin, 8 fleté. Niveli i klasifikimit
“Sekret”.

67. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 102-Pérgjithésim mbi ndérprerjen ¢ pérpunimit t& objektit “Speci” té&
ambasadés polake, 6 fletd. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

68. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 103-Analizé€ mbi shkaqet e djegies s& objekteve t& survejimit, 8 fleté. Niveli
i klasifikimit “Sekret”.

69. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 104-Pérgjithésim mbi gjurmimin e objekteve “Kallami” e “Kasketa”, 5 fleté.
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

70. Fondi 4, Drejtoria ¢ paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 105-Pérgjithésim mbi djegien e survejimit nga takuesi me pseudonimin
*Cjapi’, 8 flet€.” Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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71. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 106-Pérgjithésim mbi djegien e objektit “Macja”, 7 fleté. Niveli 1 klasifikimit
“Sekret”.

72. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 107- Informacione e buletine ditore t&€ Degés 2 mbi komentet e diplomatéve
1€ huaj né vitin 1974, 26 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret™.

73. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1974, Dega 2, legatat, Kutia 34,
dosja nr. 108-Vijon tematika, 292 flet8. Niveli i klasifikimit “ Tepér Sekret”.

74. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1952, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr.4-Raport vjetror mbi veprimtariné ¢ armikut né brezin
kufitar, 22 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

75. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té€ Shtetit viti 1952, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 5-Raporte 10 mujore pér punén e armikut né reparte
kufitare, 7 fleté. Niveli 1 klasifikimit “Sekret™.

76. Fondi 4, Drejtoria ¢ paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1953, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 6-Raporti i punés perspektive t€ degés s€ zbulimit t€ kufirit
dhe plani i inspektimit t€¢ deg€s né organet vartése, 37 fleté. Niveli i klasifikimit
“Sekret”.

77. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1954, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 14-Plan pune i degés pér vitin 1954, 4 fleté. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”,

78. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1954, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 17-Relacion mbi kapjen e thyesit té kufirit M. T., 3 fleté.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

79. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1954, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 18-Relacion mbi deponimet e desantit M. N., 5 fleté. Niveli
1 klasifikimit “Tepér Sekret”.

80. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1955, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 20-Raporti vjetor i degés, 51 flet€. Niveli i klasifikimit
“Tepér Sekret”.

81. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1956, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 21-Relacion mbi arratisjen ¢ dy familjeve nga Catistra e
Pogonit t€ Gjirokastrés, 6 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

82. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1956, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 22-Relacion mbi gjetjen e njé radiomarrése e fshehur nga
desantét,1 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret™.

83. Fondi 4, Drejtoria ¢ paré e Sigurimit t&€ Shtetit viti 1956, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 23-Raporti vjetor i degés, plani i punés, etj 46 flet€. Niveli
i klasifikimit “Tepér Sekret”.

84. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1957, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 25-Relacion mbi kapjen e desantit N. Ll., 5 fleté. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret™.

85. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1957, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 26-Relacion mbi takimin e komisionit shqiptaro — jugosliav
pér incidentet kufitare, 2 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

86. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1957, dega 3, Kundérzbulimi 1
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 27-Relacion mbi efektin e Drejtorisé s¢ Peshkimit dérguar
Ministrit té Industrisé s Minierave, 5 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.
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87. Fondi 4, Drejtoria € paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1957, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 28-Raporti mujor informativ, 15 flet€. Niveli i klasifikimit
“Tepér Sekret”.

88. Fondi 4, Drejtoria € paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1957, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 29-Raport vjetor pér t€ meta e dobési né ruajtjen e kufirit,
37 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepé&r Sekret”.

89. Fondi 4, Drejtoria e paré € Sigurimit t€ Shietit viti 1957, dega 3, Kundérzbulimi 1
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 30-Raport vjetor 1 punés s€ zbulimit t€ kufirit, mbi analizén
vjetore, etj. 93 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

90. Fondi 4, Drejtoria ¢ paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1957, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 31-Promemorie mbi gjendjen e zbulimit t€ kufirit, plani
perspektiv, etj, 37 flet€. Niveli 1 klasifikimit “Tepér Sekret”.

91. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1957, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 32-Mbi edukimin e oficeréve t&€ kufirit pér t&€ zbuluar dhe
pér t€ marré masa karshi veprimeve € zbulimeve € huaja, 4 fleté. Niveli i klasifikimit
“Tepér Sckret”.

92. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1958, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 33-Relacion dérguar KQ t&¢ PPSH-s€ mbi veprimtariné né
disa katundet kufitare né Shkodér, 2 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

93. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit té Shtetit viti 1958, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 34-Relacione drejtuar Kryeministrisé mbi pérbérjen jo t&
miré€ politike t€ disa peshkataréve, 3 flet&. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

94. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1958, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 35-Relacion mbi gjendjen e sektorit blegtoral nr.2, 5 fletg,
Niveli i klasifikimit “ Tepér Sekret”.

95. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1958, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 36-Raporti i punés vietore s¢€ zbulimit t€ kufirit, 55 fleté.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret™.

96. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1958, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 37-Raporte mbi agjenturén e mbi punén e degés né repartet
e kufirit, 28 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

97. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1958, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 38-Buletine mujore informative, 49 flet€. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”.

98. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1958, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 39-Plani i punés vjetore ¢ né perspektivé t€ degés, 7 fleté.
Niveli 1 klasifikimit “Tepér Sekret”.

99. Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1958, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 40-Relacion mbi vrasjen e thyesit t€ kufirit P. P_, 4 flet€.
Niveli i klasifikimit “ Sekret”.

100.Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1959, dega 3, Kundérzbulimi 1
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr, 41-Raporie mbi punén e organeve t€ kundérzbulimit té
kufirit, mbi veprimtariné e armikut, etj, 18 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

101.Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1959, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 42-Plani vjetor perspektiv i degés, 13 flet€. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”.

102.Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1959, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 43-Raporte dhe analiza vjetore e degés, 64 flet€. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”.
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103.Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1959, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 44-Buletine mujore, parulla armigésore, etj, 37 fleté.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

104.Fondi 4, Drejtoria e par€ e Sigurimit t€ Shtetit viti 1959, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr. 45-Relacion mbi ushtarakét e reparteve té€ kufirit t&
implikohen né veprimtari t€ t€ arrestuarve né Leskovik dhe Bracan, 9 flet€. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”.

105.Fondi 4, Drejtoria e par€ ¢ Sigurimit t€¢ Shtetit viti 1960, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr, 47-Raport vjetor mbi veprimtariné e degés, veprimtaria e
armikut né repartet e kufirit dhe detyrat e degés, 29 fleté&. Niveli i klasifikimit “Tepér
Sekret”.

106.Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t€ Shtetit viti 1960, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr.48-Raporti vjetor dhe analiz€ e punés, statistikat e
agjenturés, plani vjetor i punés, 83 fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

107.Fondi 4, Drejtoria e paré e Sigurimit t& Shtetit viti 1960, dega 3, Kundérzbulimi i
Kufirit, Kutia 35, Dosja nr.49-Buletine mujore me parulla t€ ndryshme armiqésore,
33 fleté. Niveli i klasifikimit “ Tepér Sekret”.

108.Fondi Drejtoria e Punéve t€ Brendshme Tirané, Dosje personale dhe pune nr. 12945
“Bredhi”, né ngarkim t& 1. F., me 18 (tetémbé&dhjeté) fleté né total. Dosja daton né
vitet 1983 — 1990. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

109.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Durrés, Dosje personale nr. 5583 “Bredhi”, ng
ngarkim t€ I. F., me 12 (dymbédhjetg) fleté. Dosja daton né vitet 1978 — 1985, Niveli
i klasifikimit t€ dosjes &sht& “Tepé&r Sekret”.

110.Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Fier, Dosje personale nr. 2831 “Mimoza”, né
ngarkim t€ S. B., me 42 (dyzet e dy) fleté€. Dosja daton né vitet 1964 — 1977. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

111.Fondi Operativ, Dosje personale nr. 5905 “Xhaxheja”, n& ngarkim t€ F. Xh., me 109
(njéqind e nénté) fleté. Dosja daton né vitet 1950 - 1978. Nivelt i klasifikimit t& dosjes
éshté “Tepér Sekret”.

112.Fondi Dega e Punéve t€¢ Brendshme Durrés, Dosje personale nr. 3580 “Shpati”, né
ngarkim t€ N. B., me 43 (dyzet ¢ tre) fleté€. Dosja daton né vitet 1957 — 1976. Niveli i
klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

113.Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Durrés, Dosje personale dhe pune nr. 4213
“Drini”, né ngarkim t€ M. Sh., me 310 (treqind ¢ dhjet¢) fleté né total. Dosja daton né
vitet 1959 — 1991. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “Tepér Sekret™.

114.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Krujé, Dosje personale dhe pune nr. 1404
“Kompesata”, né ngarkim t€ A. K., me 715 (shtatéqgind e pes€émbédhjeté) fleté né total.
Dosja daton né vitet 1958 — 1991. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “Tepér Sekret™.

115.Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Mirdité, Dosje personale nr. 1224 “Luftétari”, né
ngarkim té P. Sh., me 26 (njézet e gjashté) fleté. Dosja daton né vitet 1959 — 1967.
Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “Tepér Sekret”.

116.Fondi Drejtoria ¢ Punéve té Brendshme Tirané, Dosje personale dhe pune nr. 40
“Luftétari”, né ngarkim t& P. Sh., me 438 (katérqind e tridhjeté e teté) flet€ né total.
Dosja daton né vitet 1976 — 1989. Niveli 1 klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

117.Fondi Dega e Punéve t&€ Brendshme Kukés. Dosje formulare nr. 1457, né ngarkim té
K. B., me 114 (njéqisnd ¢ katérmbédhjeté) flet€. Dosja daton né vitet 1977 — 1985.
Niveli 1 klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.
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118.Fondi Dega ¢ Punéve té Brendshme Kukés. Dosje personale dhe pune nr. 4256
“Ringjallja”, né ngarkim t& A. K., me 169 (njéqind e gjashtédhjeté e nént&) fleté né
total. Dosja daton né vitet 1987 — 1991. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “Sekret™.

119.Fondi Dega e Punéve & Brendshme Tropojé, Dosje personale dhe pune nr. 183
“Shkumbini”, né& ngarkim t& M. Rr.,, me 165 (njéqind e gjashtédhjeté e pesé) fleté né
total. Dosja daton né vitet 1959 — 1985. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &sht& “Tepér
Sekret”.

120.Fondi Dega e Punéve té Brendshme Tropojé, Dosje personale dhe pune nr. 21
“Telefoni”, né ngarkim t& T. D., me 145 (njéqind ¢ dyzet e pesé) fleté né total. Dosja
daton né vitet 1952 — 1981, Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

121.Fondi Dega € Punéve t& Brendshme Tropoj&, Dosje personale dhe pune nr. 274 “1
Penduari”, né ngarkim t&€ B. M., me 665 (gjashtéqind e gjashtédhjeté e pesé) fleté né
total. Dosja daton né vitet 1962 ~ 1990. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér
Sekret”.

122.Fondi Operativ, Dosje personale, pune dhe formulare nr. 2624 “Pelivani”, ng ngarkim
t&¢ A. K., me 306 (treqind e gjashté) fleté né total. Dosja daton né vitet. 1947 — 1982.
Niveli i klasifikimit t& dosjes ésht& “Tepér Sekret™.

123.Fondi Operativ, Dosje personale nr. 5266 “Pylli”, né ngarkim t&€ M. C., me 42 (dyzet
e dy) fleté. Dosja daton né vitet 1953 — 1982. Niveli i klasifikimit t€ dosjes €shté
“Tepér Sekret”.

124.Fondi Operativ, Dosje personale dhe fashikull nr. 5217 “Cela”, n€ ngarkim t€ M. M.,
me 148 (njéqind e dyzet e tet&) fleté né total. Dosja daton né vitet 1951 — 1984. Niveli
i klasifikimit t& dosjes ésht& “Tepér Sekret”.

125.Fondi Drejtoria ¢ Punéve té Brendshme Tirang, Dosje personale dhe fashikuil, nr. 181
“Libri”, né ngarkim t& A. H., me 71 (shtatédhjeté e njé) fleté né total. Dosja daton né
vitet 1958 — 1989. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “Tepér Sekret”.

126.Fondi Drejtoria € Punéve té Brendshme Tirang, Dosje Pune nr.183, “Libri”, né
ngarkim t&€ A, H., me 233 (dyqind e tridhjet e tre) flet€. Dosja daton né vitet 1976 —
1990. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepé&r Sekret”.

127.Fondi Dega e Punéve té Brendshme Mirdité, Dosje personale dhe pune nr. 440
“Gradina”, n& ngarkim t& A. B., me 187 (njéqind e tetédhjeté e shtat&) fleté né total.
Dosja daton né vitet 1966 — 1983. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

128.Fondi Operativ, Dosje personale nr. 3709 “Juglindja”, n&€ ngarkim t€ S. V., me 35
(tridhjeté e pesé) fleté. Dosja daton né vitet 1951 — 1984. Niveli i klasifikimit t€ dosjes
gshté “Tepér Sekret”.

129.Fondi Dega e Punéve té Brendshme Elbasan, Dosje personale dhe pune nr. 7980
“Shkélzeni”, né ngarkim t€ R. A., me 239 (dyqind e tridhjet€ e nént€) fleté€ né total.
Dosja daton né vitet 1966 — 1991. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “Tepér Sekret”.

130.Fondi Dega e Punéve té& Brendshme Mirdité, Dosje pune nr. 1393 “Shkélzeni”, né
ngarkim té R. A., me 83 (tetédhjeté ¢ tre) flet€. Dosja daton né 1977 — 1984. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &sht& “Tepér Sekret”.

131.Fondi Drejtoria e Punéve té Brendshme Tirang, Dosje personale dhe pune nr. 9282
“Muratori”, né ngarkim t& Th. Gj., me 128 (njéqind e njézet e tet€) fleté né total. Dosja
daton né vitet 1969 — 1991. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “Tepér Sekret”.

132.Fondi Dega ¢ Punéve té Brendshme Dibér, Dosje personale dhe pune nr. 1494
“Studenti”, né ngarkim té F. D., me 138 (njéqind e tridhjeté e tet&) fleté n€ total. Dosja
daton né vitet 1971 — 1991, Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “Tepér Sekret”.
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133.Fondi Dega ¢ Punéve t¢ Brendshme Dibér, Dosje personale dhe pune nr. 67
“Vetétima™, né ngarkim t& S. D., me 328 (ireqind e njézet e tet fleté né total. Dosja
daton né vitet 1963 — 1990. Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “Tepér Sekret™.

134.Fondi Dega e Punéve té Brendshme Dibér, Dosje personale dhe pune nr. 2585 “Tigri”,
né ngarkim t& A. Z., me 314 (treqind e katérmbédhjet€) fleté né total. Dosja daton né
vitet 1969 — 1989. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sckret”.

1. Arsyeja e deklasifikimit t& dokumenteve t€ sipércituara €shté:

e Mbéshtetur né nenin 44, pika 4 & ligjit 45/2015, “Pér ¢ Drejtén e Informimit pér
Dokumentet e ish - Sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té
Shqipérisé”, i ndryshuar dhe nenin 22, t& ligjit nr. 10/2023, “Pér informacionin e
klasifikuar”, si dhe né Vendimin e Autoritetit nr. 31, datg 24.01.2023, pika 1 ¢
dispozitivit.

2. Ngarkohet Sekretari i KDZH, té béjé evidentimet pérkatése né regjistér, t€ vendosé
vulén pérkatése mbi dokumentet ¢ deklasifikuara dhe t€ hartojé bibliografing e
informacionit t& deklasifikuar.

3. Kopja e bibliografisé sé informacionit t& deklasifikuar, t'i dérgohet zyrtarisht
Autoritetit Kombétar pér Siguring e Informacionit t€ Klasifikuar.

4. Té béhet publikimi i dokumenteve t& deklasifikuar né fagen zyrtare t€ interetit té

AIDSSH-sé dhe né Fletoren Zyrtare.
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